CÂMARA MUNICIPAL DE lT*

OTOCOLO

fi 1 JUN 2021

CÂMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

REQUERIMENTO N °  1015/2021

(p 	à5 	fl
	 Sumula; - Requer informações do Executivo, no Sentido

de informar-nos da existência de estudo ou projeto,

visando a implantação de coberturas ou plantação de

árvores no parque da cidade.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja

oficiado ao Excelentíssimo senhor Prefeito Igor Soares Ebert, Através da secretaria competente, no

sentido de informar-nos da existência de estudos ou projeto, visando a implantação de áreas com

coberturas ou plantação de árvores ou pergolados de Madeira no intuito de termos sombras no parque

da cidade, deste Munícipio.

Justificativa

Senhor Presidente,

Douto Plenário,

Trata-se de uma reivindicação dos munícipes pois no parque da cidade não há nenhum

lugar que tenha sombra para as crianças e os pais descansarem e se abrigarem do sol forte ou até

mesmo da chuva.
Diante de todos os esforços, para atender as reivindicações que diariamente nos sãos

solicitados pelos munícipes, esse pedido é de suma importância para a nossa população.

Assim sendo, requer-se ainda aos Nobres Vereadores colegas a aprovação do presente

requerimento.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de junho de 2021.

Rogerio Moreira Santos
Rogerio Fisioterapeuta-PSDB

• P ArnIcJo Sro Cordeiro das Neves. 80 	 + 55 11 4141 -4472 	 •
wwwcamaraltap€vi sp.gov.br

cemaraitepevi Vila Neva Itarev Itaoevl-SP- 0664090

y